АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017
г. Бородино
№ 959
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 01.10.2014 № 896 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино»

В целях приведения в соответствие постановления администрации города Бородино от 01.10.2014 № 896 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино» с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Законом Красноярского края от 30.11.2017 № 4-1155 «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 -2020 годов»,

решением Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013 № 29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино», руководствуясь ст.53 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино» к постановлению администрации города Бородино от 01.10.2014 № 896 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино», следующие изменения:

1.1. В разделе V «ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ОПЛАТЫ ТРУДА» в пункте 5:
- в таблице фразу «доля доходов организации от приносящей доход деятельности в отчетном квартале к объему средств, предусмотренному на выполнение муниципального задания» дополнить словами «или бюджетной сметы*»;

- дополнить пункт 5 сноской <*> следующего содержания:

«* за исключением бюджетных обязательств в виде капитальных вложений и бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, расходов от приносящей доход деятельности».
1.2. Последний раздел «Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами» в Приложении № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино, исключить.
1.3. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова.

3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2018 г.

 Глава города Бородино
 А.Ф. Веретенников

Денисов
4-41-85

	Приложение

к постановлению администрации города Бородино от 28.12.2017 № 959
Приложение № 1

к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников организаций

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2 822,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	 2 971,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	3 297,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	4 874,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	5 547,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	5 102,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	5 810,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	5 588,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	6 364,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	6 115,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	6 967,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3 355,0 руб.,

 для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4 553,0 руб.

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 971,0

	2 квалификационный уровень
	3 134,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 297,0

	2 квалификационный уровень
	3 623,0

	3 квалификационный уровень
	3 981,0

	4 квалификационный уровень
	5 024,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 623,0

	2 квалификационный уровень
	3 981,0

	3 квалификационный уровень
	4 370,0

	4 квалификационный уровень
	5 253,0

 Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 552,0

	2 квалификационный уровень
	2 675,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 971,0

	2 квалификационный уровень
	3 623,0

	3 квалификационный уровень
	3 981,0

	4 квалификационный уровень
	4 796,0